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Návrh na 
 

U Z N E S E N I E 
 

z 5. zasadnutia 
Mestskej rady v Prešove 

 
 

dňa: 11.05.2015                         číslo: .../2015 

 
k návrhu na poskytnutie dotácií v oblasti kultúry v meste Prešov v roku 2015 

 
 
 

 
Mestská rada v Prešove  

 
 
 
 

1.   b e r i e   n a    v e d o m i e 
      návrh na poskytnutie dotácií v oblasti kultúry v meste Prešov v roku 2015 
 
2.  o d p o r ú č a 
     Mestskému zastupiteľstvu mesta Prešov návrh na poskytnutie dotácií v oblasti  
     kultúry v meste Prešov v roku 2015   s c h v á l i ť  nasledovne: 

 
1. Cirkus 49, Prostějovská 68, Prešov; IČO: 37947508 vo výške  900 €; 
2. DeafStudio, Jarková 4, Prešov;  IČO 42086051  vo výške  500 €; 
3. Dušana Karabinošová, Obrancov mieru 68, Prešov;   IČO: 47107332  vo výške 300 €; 
4. Fabio Production, s.r.o., Matice slovenskej 24, Prešov; IČO: 45947309 vo výške 200 €; 
5. Folklórny súbor Karpaťanin – senior, Janka Borodáča 5, Prešov; IČO: 00177725 

0008 vo výške 200 €; 
6. Folklórny súbor Starišan, Železničiarska 48, Prešov; IČO: 422284433 vo výške 1 200 €; 
7. KnihoBrána, o.z., Levočská 9, Prešov; IČO: 42081785 vo výške  300 €; 
8. Knižnica P. O. Hviezdoslava, Levočská 9, Prešov; IČO: 37781308  vo výške 1 200 €; 
9. Komajota s.r.o., Janouškova 2, Prešov; IČO: 45630933  vo výške  600 €; 
10. Miestny odbor Matice slovenskej, Jarková 2, Prešov; IČO: 36159662  vo výške  100 €; 
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11. Mloci, občianske združenie, Severná 12, Prešov; IČO: 42089310  vo výške 800 €; 
12. Občianske združenie Amfiteáter Prešov, Floriánova 6, Prešov; IČO: 42339839  vo 

výške 800 €; 
13. OZ Dúbravienka, Námestie mieru 1, Prešov; IČO: 42028272  vo výške 400 €; 
14. Občianske združenie Kolysočka – Kolíska, Solivarská 70, Prešov; IČO: 42239010  vo 

výške 200 €; 
15. Občianske združenie Michaella, Hlavná 33, Prešov; IČO: 42232449 vo výške 925 €; 
16. Občianske združenie Naša Nižná Šebastová, Slánska 8, Prešov; IČO: 42341418 vo 

výške 100 €; 
17. Občianske združenie Pivná galéria, Svätoplukova 1, Prešov; IČO: 37872168 vo výške 

800 €; 
18. Občianske združenie PO ART, Hviezdoslavova 18, Prešov; IČO: 42038979  vo výške  

925 €; 
19. PANORÁMA MEDIA PREŠOV družstvo, Železničiarska 16, Prešov; IČO: 44315261 vo 

výške  500 €; 
20. Park kultúry a oddychu Prešov, Hlavná 50, Prešov; IČO: 187437 vo výške 300 €; 
21. PRERAG, oz., Dubová 5, Prešov; IČO: 42089212 vo výške 700 €; 
22. Prešovská univerzita v Prešove, 17.novembra 15, Prešov; IČO: 17070775  vo výške 

100 €; 
23. Prešovské dobrovoľnícke centrum, 17.novembra 11, Prešov; IČO: 42083141  vo 

výške 100 €; 
24. Prešovské kultúrne a spoločenské združenie, Námestie mieru 1, Prešov; IČO: 

37789147  vo výške 1 200 €; 
25. Prešovské operetné združenie, Vihorlatská 23, Prešov; IČO: 42030056  vo výške 500 

€; 
26. Prešovský hudobný spolok Súzvuk, Vihorlatská 23, Prešov; IČO: 37791931  vo výške 

200 €; 
27. Prešovský spolok nepočujúcich, Sibírska 30, Prešov; IČO: 42229243 vo výške  250 €; 
28. Rímskokatolícka cirkev – farnosť sv. Mikuláša, Hlavná 81, Prešov; IČO: 17147000  

vo výške 400 €; 
29. Rodičovské združenie pri ABC – CVČ, Folklórny súbor Rozmarija, Októbrová 30, 

Prešov; IČO: 17319617/980  vo výške  600 €; 
30. Skalná hrana, občianske združenie, Jesenského 60, Prešov; IČO: 37938622 vo výške 

600 €; 
31. Soľnobanský čipkársky cech, Čajkovského 17, Prešov; IČO: 37880497 vo výške 

1 000 €; 
32. Súkromná základná umelecká škola, Námestie legionárov 3, Prešov; IČO: 42033764  

vo výške  300 €; 
33. Šarišská galéria v Prešove, Hlavná 51, Prešov; IČO: 37781286  vo výške  800 €; 
34. Urbanika, n.o., Okružná 55, Prešov; IČO: 45739137  vo výške  900 €; 
35. WAVE Prešov s.r.o., Mirka Nešpora 1, Prešov; IČO: 46514945  vo výške 300 €; 
36. Združenie Sakrálne spevy Východu, Prostějovská 89, Prešov; IČO: 42080681  vo 

výške 400 €; 
37. Židovská náboženská obec, Okružná 32, Prešov; IČO: 31993273 vo výške 400 €. 
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U Z N E S E N I E 
 

z 5. mimoriadneho zasadnutia 
Komisie Mestského zastupiteľstva mesta Prešov 

pre kultúru, národnostné menšiny  a zahraničné kontakty  

 
dňa: 14.04.2015                            číslo: 6/2015 

_____________________________________________________________________________ 
 

Komisia Mestského zastupiteľstva mesta Prešov  
pre kultúru, národnostné menšiny  a zahraničné kontakty  

 

k návrhu na poskytnutie  dotácií  v oblasti kultúry v meste Prešov v roku 2015 
 

prijíma uznesenie, ktorým k uvedenej veci zaujíma toto 
 

STANOVISKO 
 

dňa: 14.04.2015                                       číslo: 6/2015 
             

Komisia Mestského zastupiteľstva mesta Prešov  
pre kultúru, národnostné menšiny  a zahraničné kontakty  

 
o d p o r ú č a 
 

Mestskej rade v Prešove prerokovať  a Mestskému zastupiteľstvu mesta Prešov schváliť 
návrh na poskytnutie dotácií v oblasti kultúry v meste Prešov v roku 2015 nasledovne: 

 
1. Cirkus 49, Prostejovská 68, Prešov; IČO: 37947508 vo výške  900 € 
2. DeafStudio, Jarková 4, Prešov;  IČO 42086051  vo výške  500 € 
3. Dušana Karabinošová, Obrancov mieru 68, Prešov;   IČO: 47107332  vo výške 300 € 
4. Fabio Production, s.r.o., Matice slovenskej 24, Prešov; IČO: 45947309 vo výške 200€ 
5. Folklórny súbor Karpaťanin – senior, Janka Borodáča 5, Prešov; IČO: 00177725 

0008 vo výške 200 € 
6. Folklórny súbor Starišan, Železničiarska 48, Prešov; IČO: 422284433 vo výške  1 200 € 
7. KnihoBrána, o.z., Levočská 9, Prešov; IČO: 42081785 vo výške  300 € 
8. Knižnica P. O. Hviezdoslava, Levočská 9, Prešov; IČO: 37781308  vo výške 1 200 € 
9. Komajota s.r.o., Janouškova 2, Prešov; IČO: 45630933  vo výške  600 € 
10. Miestny odbor Matice slovenskej, Jarková 2, Prešov; IČO: 36159662  vo výške  100 € 
11. Mloci, občianske združenie, Severná 12, Prešov; IČO: 42089310  vo výške 800 € 
12. Občianske združenie Amfiteáter Prešov, Floriánova 6, Prešov; IČO: 42339839  vo 

výške 800 € 
13. OZ Dúbravienka, Námestie mieru 1, Prešov; IČO: 42028272  vo výške 400 € 
14. Občianske združenie Kolysočka – Kolíska, Solivarská 70, Prešov; IČO: 42239010  vo 

výške 200 € 
15. Občianske združenie Michaella, Hlavná 33, Prešov; IČO: 42232449 vo výške 925 € 
16. Občianske združenie Naša Nižná Šebastová, Slánska 8, Prešov; IČO: 42341418 vo 

výške 100 € 

17. Občianske združenie Pivná galéria, Svätoplukova 1, Prešov; IČO: 37872168 vo výške 
800 € 
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18. Občianske združenie PO ART, Hviezdoslavova 18, Prešov; IČO: 42038979  vo výške  
925 € 

19. PANORÁMA MEDIA PREŠOV družstvo, Železničiarska 16, Prešov; IČO: 44315261 vo 
výške  500 € 

20. Park kultúry a oddychu Prešov, Hlavná 50, Prešov; IČO: 187437 vo výške 300 € 
21. PRERAG, oz., Dubová 5, Prešov; IČO: 42089212 vo výške 700 € 
22. Prešovská univerzita v Prešove, 17.novembra 15, Prešov; IČO: 17070775  vo výške 

100 € 
23. Prešovské dobrovoľnícke centrum, 17.novembra 11, Prešov; IČO: 42083141  vo 

výške 100 € 
24. Prešovské kultúrne a spoločenské združenie, Námestie mieru 1, Prešov; IČO: 

37789147  vo výške 1 200 € 
25. Prešovské operetné združenie, Vihorlatská 23, Prešov; IČO: 42030056  vo výške 500 

€ 
26. Prešovský hudobný spolok Súzvuk, Vihorlatská 23, Prešov; IČO: 37791931  vo výške 

200 € 
27. Prešovský spolok nepočujúcich, Sibírska 30, Prešov; IČO: 42229243 vo výške  250 € 
28. Rímskokatolícka cirkev – farnosť sv. Mikuláša, Hlavná 81, Prešov; IČO: 17147000  

vo výške 400 € 
29. Rodičovské združenie pri ABC – CVČ, Folklórny súbor Rozmarija, Októbrová 30, 

Prešov; IČO: 17319617/980  vo výške  600 € 
30. Skalná hrana, občianske združenie, Jesenského 60, Prešov; IČO: 37938622 vo výške 

600 € 
31. Soľnobanský čipkársky cech, Čajkovského 17, Prešov; IČO: 37880497 vo výške 

1 000 € 
32. Súkromná základná umelecká škola, Námestie legionárov 3, Prešov; IČO: 42033764  

vo výške  300 € 
33. Šarišská galéria v Prešove, Hlavná 51, Prešov; IČO: 37781286  vo výške  800 € 
34. Urbanika, n.o., Okružná 55, Prešov; IČO: 45739137  vo výške  900 € 
35. WAVE Prešov s.r.o., Mirka Nešpora 1, Prešov; IČO: 46514945  vo výške 300 € 
36. Združenie Sakrálne spevy Východu, Prostejovská 89, Prešov; IČO: 42080681  vo 

výške 400 € 
37. Židovská náboženská obec, Okružná 32, Prešov; IČO: 31993273 vo výške 400 € 

 
 
 
 

Mgr. Mária Putnocká, v. r.                         JUDr. Katarína Ďurčanská 
sekretárka komisie                 predsedníčka komisie 
                                                                                  v. z. PhDr.Marcela Holingová, v. r. 

 
Dostanú:       Overovatelia zápisnice:  
podľa rozdeľovníka       
                                                                                  Mgr. Janette Langová, v. r.     
                                                                                   
                             Marián Marosi, v. r. 
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 Mesto Prešov 

 
Návrh 

na poskytnutie dotácií v oblasti kultúry v meste Prešov 
v roku 2015 

 

Vydanie: 1 

 
 

Dôvodová správa 

  
 
 V rozpočte mesta Prešov na rok 2015 bola v podprograme 10.1. Kultúrne 
a spoločenské aktivity schválená finančná čiastka v objeme 20 000 € na poskytnutie 
dotácií v oblasti kultúry.(Posledné dotácie v oblasti kultúry boli poskytnuté v roku 2010.) 
 Podmienky poskytovania dotácií  v meste Prešov ustanovuje Všeobecne 
záväzné nariadenie mesta Prešov č. 13/2013 o podmienkach poskytovania dotácií 
z rozpočtu mesta Prešov. 
  
 Termín uzávierky na podávanie žiadostí o poskytnutie dotácie  bol podľa 
uvedeného VZN stanovený na 31.marca 2015.  
V stanovenom termíne   bolo na oddelenie kultúry a cestovného ruchu doručených 
celkom 45 žiadostí; z nich 7 nespĺňalo potrebné náležitosti, preto boli vylúčené a 1 
žiadateľ svoju žiadosť odvolal.  
Prehľad žiadateľov, ktorí nespĺňali ustanovenia VZN mesta Prešov č. 13/2013 
o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Prešov: 
 

1. ABC CVČ, Októbrová 30, Prešov – duplicitná žiadosť dotácia na rok 2015 už 
schválená v oblasti športu; 

2. Folklórny súbor Solivarčan, Nová štvrť 60, Kapušany – sídlo mimo územia mesta 
Prešov; 

3. Prešovský gospelový zbor, Kráľovská 6, Kapušany – sídlo mimo územia mesta 
Prešov; 

4. a 5. OZ Amfiteáter Prešov, Floriánova 6, Prešov – z troch podaných žiadostí je  
        možné akceptovať len jednu; 

6.a 7. Prešovské národné divadlo, o.z., Hlavná 190, Fintice – sídlo mimo územia  
           mesta Prešov  

 
Žiadosť o dotáciu odvolalo občianske združenie  Chorus Via Musica, Prostějovská 12, 
Prešov – z technických príčin.  
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V zmysle Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prešov č. 13/2013 

o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Prešov bolo na oddelenie kultúry 
a cestovného ruchu do 31.03.2015 doručených celkom 45 žiadostí; z nich 7 nespĺňalo 
potrebné náležitosti, preto boli vylúčené a 1 žiadateľ svoju žiadosť odvolal.  
 

Žiadosti o poskytnutie  dotácie posudzovala Komisia MsZ mesta Prešov pre 
kultúru, národnostné menšiny a zahraničné kontakty na svojom 5.mimoriadnom 
zasadnutí dňa 14.04.2015. Celkom posudzovala 37 žiadostí. Pri posudzovaní 
prihliadala na umeleckú históriu žiadateľa a výsledky jeho činnosti, na význam a rozsah 
aktivít, ktorými sa žiadateľ podieľa na kultúrnom živote v meste Prešov, na prínos 
projektu pre prezentáciu mesta Prešov doma, príp. v zahraničí, na objavnosť 
a originalitu zámeru projektu/podujatia, na doterajšiu  spoluprácu žiadateľa na 
podujatiach organizovaných mestom Prešov, na kvalitatívnu úroveň, žánrovú 
a umeleckú hodnotu, na schopnosť spolufinancovania z iných zdrojov.  
 

37 oprávneným žiadateľom o poskytnutie dotácie v oblasti kultúry v meste 
Prešov v roku 2015 Komisia MsZ mesta Prešov pre kultúru, národnostné menšiny 
a zahraničné kontakty odporúča rozdeliť finančné prostriedky v celkovom objeme 
20 000 € nasledovne: 
 

p.č. Žiadateľ Účel poskytnutia dotácie 
Požadovaná 

výška 
dotácie v € 

Navrhovaná 
výška 

dotácie v € 

1. 
Cirkus 49, Prostejovská 68, 
Prešov; obč. združenie 
 

Kino Pocity – 4.ročník letného kina 
a prevádzkovanie filmového klubu 
Pocity /jún-december/ 

1 500 900 

2. 
DeafStudio, Jarková 4, Prešov; 
obč. združenie 

Medzinárodný týždeň nepoču-
júcich 2015 – aktivity: konferencia, 
semináre, výstava 
/24.-25.09./ 

1 700 500 

3. 
Dušana Karabinošová, Obran-
cov mieru 68, Prešov; živnostník 

263 FEST – multižánrový festival – 
hudobné skupiny, umeleckí kováči, 
sochári, výtvarníci, grafi-ty, DJ /14.-
15.08./ 

3 000 300 

4. 
FABIO PRODUCTION, s.r.o., 
Matice slovenskej 24, Prešov 

Neberte nám princeznú – 
vytvorenie modernej hudobno-
dramatickej inscenácie TV muzikálu 
/celoročne/ 

6 280 200 

5. 
Folklórny súbor  Karpaťanin – 
senior,  J. Borodáča 5, Prešov; 
obč. združenie 

Veselo na kermešu – prezentácia 
zvykov a tradícií Rusínov v srbskom 
Novom Sade 
/18.-21.9./ 

1 050 200 

6. 
Folklórny súbor Starišan, 
Železničiarska 48, Prešov; obč. 
združenie 

Doplnenie krojov 3 660 1 200 

7. 
KnihoBrána, o.z., Levočská 9, 
Prešov 

500 rokov dnešnej podoby 
Konkatedrály sv. Mikuláša 
v Prešove – výstava dokumen-
tárnej fotografie /23.4.-23.05./ 

600 300 

8. 
Knižnica P. O. Hviezdoslava,  
Levočská 9, Prešov; príspevková 
organizácia PSK 

Prešov číta rád – 10.ročník kniž-
ničného festivalu /23.-25.09./ 

2 000 1 200 
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9. 
Komajota, s.r.o., Janouškova 2, 
Prešov 

Festival Súčasného Umenia 
Prešov – tanec, hudba, projekčné 
a vizuálne umenie v podaní 
prešovských umelcov /30.07./ 

2 995 600 

10. 
Miestny odbor Matice sloven-
skej, Jarková 2, Prešov; verejno-
právna  ustanovizeň,  

Kytička domovine – súťaž žiakov 
ZŠ Prešova a Prešovského okresu 
v ľudovom speve k Roku Ľudovíta 
Štúra /26.11./ 

160 100 

11. 
MLOCI, Severná 12, Prešov; ob- 
čianske združenie 

30 a pul rokoch Mlokoch – kon-
cert t pri príležitosti 30.výročia vzni-
ku hudobnej skupiny Mloci /05.05/. 

4 400 800 

12. 
Občianske združenie Amfiteáter, 
Floriánova 6, Prešov 

Klenoty československej kinema-
tografie – filmy pod hviezdnym ne-
bom; návrat filmových predstavení 
na amfiteáter/06.06.-29.08.- soboty 
– 13x/ 

3 640 800 

13. 
Občianske združenie Dúbravien-
ka, Námestie mieru 1, Prešov 

International Children Folklore 
Festival – účasť na medzinárod-
nom  detskom folklórnom festivale 
v bulharskom Kraneve /9.-17.6./ 

4 900 400 

14. 
Občianske združenie  Kolysoč-
ka-Kolíska, Solivarská 70, Pre-
šov 

30 ročky – hojaja –koncert pri prí-
ležitosti 30.výročia pôsobenia Anny 
Servickej v Prešove/11.10./ 

4 690 200 

15. 
Občianske združenie Michaella,  
Hlavná 33, Prešov 

Miss stredných škôl SR 2015 – 
finálový večer /21.06./ 

3 000 925 

16. 
Občianske združenie Naša Niž-
ná Šebastová, Slánska 8, Prešov 

Šebešský deň detí – program pre 
deti s témou z rozprávky do roz-
právky /07.06./ 

1 465 100 

17. 
Občianske združenie Pivná galé-
ria, Svätoplukova 1, Prešov 

Zlatý súdok 2015 - 21.ročník 
medzinárodnej súťaže kresleného 
humoru na tému pivo /01.04./ 

4 675 800 

18. 
Občianske združenie  PO ART, 
Hviezdoslavova 18, Prešov   

Jazz Prešov 2015 – 24. ročník 
medzinárodného jazzového festiva-
lu  /21.-22.10./ 

2 000 925 

19. 
PANORÁMA MEDIA PREŠOV 
družstvo, Železničiarska 16, Pre-
šov;  družstvo 

CHIKI LIKI TU-A TOUR 20 rokov + 
CHIKI LIKI TU-A komplet 
5CD+2DVD – výročné turné pri 
príležitosti 20. výr. založenia kapely 
- 20 koncertov v Európe – SK, CZ, 
PL, HU, SLO, SRB,I /október-
november/ 

2 000 500 

20. 
PKO Prešov,  Hlavná 50, Prešov; 
príspevková organizácia mesta 
Prešov 

Dáma vo fialovom – premiéra di-
vadelného predstavenia s pesnič-
kami  /11.11./ 

1 700 300 

21. PRERAG, o.z., Dubová 5, Prešov 
Galéria Kýchanie mozgu- činnosť 
galérie kresleného humoru /07.01.-
31.12./ 

2 560 700 

22. 
PU v Prešove, 17. novembra 15, 
Prešov 

Svet zážitku v škole – učíme sa 
spolu tvorivý workshop  pre 
vedúcich dramatických krúžkov 
/20.05./ 

465 100 

23. 
Prešovské dobrovoľnícke cent-
rum,Ul. 17. novembra 11, Pre-
šov; občianske združenie 

Oceňovanie Prešovských dobro-
voľníkov 2015 – morálne poďa-
kovanie  a ocenenie dobrovoľníckej 
práce /08.12./ 

720 100 
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24. 
Prešovské kultúrne a spoločen-
ské združenie, Námestie mieru 
1, Prešov;  občianske združenie 

Obnova  krojov a krojových sú-
častí pre folklórny súbor  Dúbra-
va 

5 000 1 200 

25. 
Prešovské operetné združenie, 
Vihorlatská 23, Prešov; občianske 
združenie 

Koncert operetných a muzikálo-
vých melódií /jeseň/ 

1 000 500 

26. 
Prešovský hudobný spolok Sú-
zvuk, Vihorlatská 23, Prešov; 
občianske združenie 

Koncert pre deti a rodičov  
z oblasti vážnej – klasickej hudby 
/jeseň/ 

500 200 

27. 
Prešovský spolok nepočujú-
cich, Sibírska 30, Prešov;  obč. 
združenie 

Slová a posunky pre všetkých – 
hrané divadelné predstavenie  na-
cvičené s tlmočníkmi posunkového 
jazyka, tzv. tieňové divadlo 
/september-október/ 

1 800 250 

28. 
Rímskokatolícka cirkev – Far-
nosť sv. Mikuláša, Hlavná 81, 
Prešov; cirkevná organizácia 

Noc kostolov 2015  /29.05./ 1 400 400 

29. 

Rodičovské združenie  pri ABC 
CVČ, Folklórny súbor  Rozma-
rija, Októbrová 30, Prešov;  obč. 
združenie 

účasť na medzinárodných 
folklórnych festivaloch - Limoux, 
Mazamet, Lodeve – Francúzsko, 
Kocaeli, Saray – Turecko, Chelo-
pech, Dorkovo – Bulharsko /marec-
august/ 

3 000 600 

30. 
Skalná hrana, Jesenského 60, 
Prešov; občianske združenie 

Hory a mesto Prešov 2015 – 
8.ročník festivalu horského filmu 
a dobrodružstva /09.-10.10./ 

800 600 

31. 
Soľnobanský čipkársky cech, 
Čajkovského 17, Prešov;  obč. 
združenie 

Medzinárodný festival paličkova-
nej čipky 2015 /18.-20.06./ 

1 050 1 000 

32. 
Súkromná základná umelecká 
škola, Námestie legionárov 3, 
Prešov; nezisková organizácia 

Vrecká plné peňazí – 
naštudovanie hudobnej tragikomé-
die žiakmi školy/jún/ 

1 150 300 

33. 
Šarišská galéria v Prešove,  
Hlavná 51, Prešov;  príspevková 
organizácia PSK 

Letný výtvarný tábor 2015 – pre 
deti od 6 do 15 rokov 6.-10.07./ 

1 750 800 

34. 
Urbanika, n.o., Okružná 55, 
Prešov 

Nočné objavovanie židovského 
Prešova /11.-12.07./ 

3 500 900 

35. 
WAVE Prešov, s.r.o., Mirka 
Nešpora 1, Prešov 

Inkubátor kreatívneho priemyslu 
– vytvoriť podmienky pre rozvoj 
kreatívneho priemyslu prostredníct-
vom workshopov a realizáciou prí-
padových štúdií /01.09.-31.12./ 

960 300 

36. 
Združenie Sakrálne spevy 
Východu, Prostějovská 89, Pre-
šov; občianske združenie 

XXIV. ročník Festivalu duchov-
ných piesní byzantského obradu 
/13.-15.11./ 

1 000 400 

37. 
Židovská náboženská obec, , 
Okružná 32, Prešov; cirkevná or-
ganizácia 

ARTIS festival komornej hudby – 
III.roč.; /júl 2x, august 2x/ 

4 000 400 

 
SPOLU: 
 

 
86 070 20 000 
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